

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 1 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
36/2025
Processo Administrativo: 81/2025

Ao Sr(a). tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 3/2025.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 36/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

13609 - ECGT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
50	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 1,60M - 9X12	UNIDADE		175	R\$26,70	R\$4.672,50
51	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 1,60M - 13X16	UNIDADE		175	R\$31,80	R\$5.565,00
52	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 2,00M - 9X12	UNIDADE		175	R\$36,50	R\$6.387,50
53	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 2,00M - 13X16	UNIDADE		175	R\$41,00	R\$7.175,00
54	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 3,00M - 9X12	UNIDADE		125	R\$50,00	R\$6.250,00
55	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 3,00M - 13X16	UNIDADE		125	R\$67,00	R\$8.375,00
56	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 3,00M - 17X20	UNIDADE		125	R\$109,00	R\$13.625,00
57	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 4,00M - 9X12	UNIDADE		100	R\$69,30	R\$6.930,00
58	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 4,00M - 13X16	UNIDADE		100	R\$86,00	R\$8.600,00
59	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 4,00M - 17X20	UNIDADE		100	R\$119,00	R\$11.900,00
60	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 5,00M - 9X12	UNIDADE		100	R\$79,20	R\$7.920,00
61	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 5,00M - 13X16	UNIDADE		100	R\$133,00	R\$13.300,00
62	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 5,00M - 17X20	UNIDADE		100	R\$188,00	R\$18.800,00
63	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 6,00M - 9X12	UNIDADE		100	R\$101,00	R\$10.100,00
64	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 6,00M - 13X16	UNIDADE		100	R\$143,00	R\$14.300,00
65	PALANQUE EUCALIPTO TRATADOS 6,00M - 17X20	UNIDADE		40	R\$228,00	R\$9.120,00
67	ACENDEDOR	UNIDADE		40	R\$20,30	R\$812,00
99	LONA TRANSPARENTE PARA ESTUFA - 150 MICRAS - 10X60 METROS	METRO QUADRADO		1.200	R\$5,00	R\$6.000,00
100	CONECTOR BRONZE ROSCA FÊMEA 15 X 1/2 - 603	UNIDADE		60	R\$14,80	R\$888,00
104	LUVA ROSCA INTERNA 15 1/2 FÊMEA	UNIDADE		30	R\$12,00	R\$360,00
126	SPRAY DESINGRIPANTE	UNIDADE		30	R\$7,10	R\$213,00
133	CABO DE MADEIRA REDONDO PARA ANCINHO 1,5M	UNIDADE		10	R\$14,00	R\$140,00
140	JOGO DE PUNÇÃO NUMERICO	UNIDADE		2	R\$198,00	R\$396,00
144	KIT SABRE E CORRENTE OREGON PARA MOTOSSERRA TEKNA CS25S COMPOSTO POR UM SABRE DE 30 CM (12") COM PASSO DE CORRENTE DE 3/8" E ESPESSURA DO CANAL DE 1,1 MM (0.043"). A CORRENTE POSSUI 22 DENTES. FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXISTENTES NA SECRETARIA.	KIT		2	R\$179,00	R\$358,00
145	KIT SABRE E CORRENTE OREGON PARA MOTOSSERRA TEKNA É COMPOSTO POR UM SABRE DE 40 CM (16") COM PASSO DE CORRENTE DE 3/8" PERFIL BAIXO (3/8"P) E ESPESSURA DO CANAL DE 1,3 MM (0.050"). O SABRE É FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXISTENTES NA SECRETARIA.	UNIDADE		2	R\$301,00	R\$602,00
146	KIT SABRE E CORRENTE OREGON PARA MOTOSSERRA TEKNA É COMPOSTO POR UM SABRE DE 50 CM (20") COM PASSO DE CORRENTE DE 3/8" E ESPESSURA DO CANAL DE 1,6 MM (0.063"). O SABRE É PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA APLICAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXISTENTES NA SECRETARIA.	KIT		2	R\$348,44	R\$696,88

**MUNICÍPIO DE ITÁ**

Pág 2 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens**13609 - ECGT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
162	12 CHAVES ALLEN SISTEMA INGLÊS: 1/20', 1/16', 5/64', 3/32', 7/64', 1/8', 5/32', 3/16', 7/32', 1/4', 5/16' E 3/8'.	JOGO		6	R\$166,00	R\$996,00
181	DEDETIZADOR GÁS FUMEGANTE	UNIDADE		200	R\$22,00	R\$4.400,00
196	CHAVE CACHIMBO PARA VELA COM 13MM E 19MM	UNIDADE		10	R\$31,00	R\$310,00
202	FLOAT ALISADOR DE CONCRETO	UNIDADE		5	R\$1.088,00	R\$5.440,00
203	LÂMINA DIAMANTADA PARA CORTE DE PAVIMENTO EM CONCRETO	UNIDADE		5	R\$1.050,00	R\$5.250,00
204	Lona especial para transporte de massa asfáltica (CBUQ)	UNIDADE		10	R\$774,40	R\$7.744,00

Total do Fornecedor: R\$187.625,88

74734 - SERRARIA BIONDO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE PRESSÃO	UNIDADE		4	R\$21,00	R\$84,00
2	ALICATE REBITADOR, FABRICADO EM AÇO ESTAMPADO, CABO EMBORRACHADO, REBITES DE ALUMÍNIO DE ATÉ 4,0 MM.	UNIDADE		5	R\$24,00	R\$120,00
3	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE		10	R\$20,00	R\$200,00
4	KIT COM 4 CHAVES DE FENDA	KIT		6	R\$22,00	R\$132,00
7	CHAVE PHILIPS 1/2" MATERIAL DA HASTE DA CHAVE: AÇO CROMO VANADIO. MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA	UNIDADE		2	R\$14,00	R\$28,00
8	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6 (MATERIAL DA HASTE DA CHAVE: AÇO CROMO VANADIO. MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA).	UNIDADE		8	R\$6,50	R\$52,00
10	CHAVE PHILIPS 3/16 X 14" (MATERIAL DA HASTE DA CHAVE: AÇO CROMO VANADIO. MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA)."	UNIDADE		8	R\$5,90	R\$47,20
12	CINTO DE FERRAMENTA	UNIDADE		3	R\$65,00	R\$195,00
13	PARAFUSO AUTO- ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS - ZINCADO (COMPRIMENTO:38 MM/ DIAMETRO NOMINAL 6,3 MM)	UNIDADE		1.500	R\$0,40	R\$600,00
14	PARAFUSO AUTO- ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS SIMPLES (N°12) ZINCADO (COMPRIMENTO 25,00 MM/ DIAMETRO NOMINAL 5,50)	UNIDADE		1.000	R\$0,20	R\$200,00
15	PARAFUSO AUTO BROCANTE COSTURA 15/16 X 3/4", EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES	EMBALAGEM		10	R\$79,00	R\$790,00
16	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS SIMPLES ZINCADO BRANCO PARA MADEIRA (COMPRIMENTO: 90 MM / DIÂMETRO: 6,1 MM)	UNIDADE		1.000	R\$0,33	R\$330,00
21	LIMA CHATA 180MM	UNIDADE		30	R\$12,70	R\$381,00
22	LIMA MOTOSSERRA	UNIDADE		40	R\$6,00	R\$240,00
23	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL JARDIM, CABO EM PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO	UNIDADE		5	R\$40,00	R\$200,00
24	BALDE/CAÇAMBA PINTURA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DO BALDE: 15 LITROS.	UNIDADE		15	R\$25,00	R\$375,00
25	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, MÍNIMO DE 2,7 LITROS.	UNIDADE		15	R\$4,32	R\$64,80
29	PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS A BASE DE AGUA. EMBALAGEM 50 ML.	EMBALAGEM		30	R\$4,45	R\$133,50
30	PINCEL MULTIUSO 1" CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$1,80	R\$72,00
31	PINCEL MULTIUSO 1/2" CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$1,50	R\$60,00
32	PINCEL MULTIUSO 2" CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$2,00	R\$80,00
33	PINCEL MULTIUSO 3/4" CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$1,80	R\$72,00
34	PINCEL MULTIUSO 4 " CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$7,50	R\$300,00
35	PINCEL MULTIUSO 5" CABO PLÁSTICO	UNIDADE		40	R\$15,30	R\$612,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 3 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

74734 - SERRARIA BIONDO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	ROLO DE ESPUMA EM POLIÉSTER 23 CM, COM CABO	UNIDADE		20	R\$13,00	R\$260,00
38	ROLO DE ESPUMA EM POLIÉSTER 5 CM COM CABO	UNIDADE		20	R\$4,00	R\$80,00
41	THINNER 01 LITRO	UNIDADE		100	R\$12,60	R\$1.260,00
43	DISCO DE CORTE	UNIDADE		200	R\$7,00	R\$1.400,00
44	SERRA COPO DIAMANTADO 25MM	UNIDADE		5	R\$45,00	R\$225,00
45	SERRA COPO DIAMANTADO 40MM	UNIDADE		5	R\$55,00	R\$275,00
46	KIT COM 5 BROCAS DE AÇO RÁPIDO: Ø 6 MM, Ø 7MM, Ø 8 MM, Ø 10 MM E Ø 12MM, USO PROFISSIONAL.	KIT		40	R\$34,00	R\$1.360,00
47	KIT COM 5 BROCAS DE VIDEA: Ø 6MM, Ø 7MM, Ø 8MM, Ø 10 MM E 12 MM.	KIT		60	R\$35,00	R\$2.100,00
48	KIT COM 5 BROCAS PARA MADEIRA, SENDO ELAS DE: Ø 6MM, Ø 7MM, Ø 8MM, Ø 10MM E Ø 12MM	KIT		40	R\$38,00	R\$1.520,00
68	ANCINHO	UNIDADE		5	R\$34,00	R\$170,00
69	CARRINHO DE MÃO: BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA FUNDA QUADRADA COM CAPACIDADE PARA 55 LITROS	UNIDADE		12	R\$227,00	R\$2.724,00
70	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABOS DE MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DO CABO: 110CM .COMPRIMENTO DAS GARRAS: 24CM.	UNIDADE		10	R\$48,00	R\$480,00
72	COLHER P/ PEDREIRO 9" CANTO RETO	UNIDADE		8	R\$10,50	R\$84,00
73	DESEMPENADEIRA	UNIDADE		4	R\$11,00	R\$44,00
75	ENXADA LARGA 2,5 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA 1,25 CM	UNIDADE		25	R\$34,20	R\$855,00
76	FACÃO	UNIDADE		10	R\$17,00	R\$170,00
77	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE EUCALIPTO MATERIAL: AÇO CARBONO SISTEMA: CHANFRO E AFIAÇÃO PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ CABO: MADEIRA OLHO: 32 CM TAMANHO DO CABO: 120 CM, APROXIMADAMENTE.	UNIDADE		20	R\$40,50	R\$810,00
78	MARRETA DE BORRACHA 80MM	UNIDADE		3	R\$24,00	R\$72,00
79	MARTELO DE UNHA 27 MM COM CABO EM MADEIRA	UNIDADE		16	R\$23,00	R\$368,00
81	PÁ DE BICO QUADRADA AJUNTADEIRA, EM AÇO CARBONO 71 CM APROXIMADAMENTE, COM CABO EM MADEIRA.	UNIDADE		10	R\$40,00	R\$400,00
82	PICARETA CHIBANCA EM AÇO Nº 4 CABO EM MADEIRA 90 CM	UNIDADE		10	R\$63,00	R\$630,00
84	SACHO 02 PONTAS COM CABO LONGO COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 CM	UNIDADE		5	R\$23,00	R\$115,00
85	SERROTE AÇO CARBONO FLEXÍVEL PARA PODA 11,5" 10,50 CM X 46,30 CM X 2,30 CM ÁREA DE CORTE DA LÂMINA DE 11,5" / 290 MM CABO PLÁSTICO COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA	UNIDADE		5	R\$28,80	R\$144,00
86	VASSOURÃO DE GARI REFORÇADO 40 CM	UNIDADE		10	R\$30,00	R\$300,00
87	CABO DE MADEIRA 71 CM PARA PÁ EMPUNHADEIRA PLÁSTICA	UNIDADE		25	R\$16,29	R\$407,25
88	CADEADO Nº 25 DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO	UNIDADE		40	R\$5,50	R\$220,00
94	FECHADURA ESTREITA 602/03 INOX MAÇANETA EM FACA	UNIDADE		20	R\$42,84	R\$856,80
95	FERROLHO CHATO	UNIDADE		40	R\$8,10	R\$324,00
96	ARAME FARPADO, EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E TRÊS CAMADAS DE ZINCO, CARGA MÁXIMA DE RUPTURA DE 250 KGF, APROX 2 MM DE DIÂMETRO E 125 MM DE DISTÂNCIA ENTRE FARPAS.	UNIDADE		20	R\$265,00	R\$5.300,00
97	ARAME GALVANIZADO 1,24 MM KILO (90M /KG).	QUILOGRAMA		200	R\$17,75	R\$3.550,00
98	ARAME ZINCADO 18 MM 1,24 MM KILO (105,36M)	QUILOGRAMA		250	R\$17,50	R\$4.375,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 4 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

74734 - SERRARIA BIONDO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
113	JOGO DE CHAVE COMBINADA EM AÇO CROMO VENADIUM 6MM A 22MM COM NUMERAÇÃO DOS 2 LADOS	JOGO		2	R\$97,00	R\$194,00
114	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACA	JOGO		2	R\$170,00	R\$340,00
115	JOGO DE CHAVE TORX TIPO L	JOGO		3	R\$40,90	R\$122,70
116	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM USO PROFISSIONAL	UNIDADE		10	R\$2,99	R\$29,90
117	KIT COM 2 BROCAS DE VÍDEA (CONCRETO), SENDO UMA DE Ø 6MM X 100MM E OUTRA DE Ø 8MM X 100MM	KIT		10	R\$9,00	R\$90,00
118	KIT COM 2 BROCAS DE VÍDEA (CONCRETO) LONGAS, SENDO UMA DE 10 MM LONGA 150MM E OUTRA DE 12MM X 150MM	KIT		10	R\$18,00	R\$180,00
119	BROCA AÇO RÁPIDO DIN 338, 14MM	UNIDADE		10	R\$13,00	R\$130,00
120	BROCA AÇO RÁPIDO DIN338, 16MM	UNIDADE		10	R\$13,00	R\$130,00
121	ARCO DE SERRA	UNIDADE		6	R\$15,50	R\$93,00
122	PÁ CORTADEIRA COM CABO	UNIDADE		10	R\$35,00	R\$350,00
123	CORDA 6MM	ROLO		4	R\$99,50	R\$398,00
124	CORDA DE VARAL POLIESTER SUPER RESISTENTE.	METROS		500	R\$0,31	R\$155,00
125	CORDA DE POLIÉSTER N° 10MM	METROS		200	R\$1,40	R\$280,00
131	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA OVAL COM NO MÍNIMO 1,50 M	UNIDADE		20	R\$10,08	R\$201,60
132	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 1,0M	UNIDADE		20	R\$12,42	R\$248,40
134	CABO DE MADEIRA PARA PÁ DE AJUNTAR CURVO 1,60M	UNIDADE		15	R\$17,10	R\$256,50
135	CABO MADEIRA DURA PARA CORTADEIRA 1,50M	UNIDADE		10	R\$13,50	R\$135,00
136	FERROLHO REDONDO	UNIDADE		20	R\$5,67	R\$113,40
137	FERROLHO CHATO	UNIDADE		20	R\$4,05	R\$81,00
138	MANDRIL PARA PARAFUSADEIRA ½ POLEGADA	UNIDADE		2	R\$25,00	R\$50,00
139	LIMA CHATA	UNIDADE		25	R\$15,12	R\$378,00
141	TRENA EMBORRACHADA 5M X 25MM	UNIDADE		2	R\$11,00	R\$22,00
142	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	UNIDADE		2	R\$34,00	R\$68,00
143	ESTILETE	UNIDADE		30	R\$8,00	R\$240,00
147	CONE FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO	UNIDADE		100	R\$56,70	R\$5.670,00
148	BROXA RETANGULAR	UNIDADE		50	R\$7,00	R\$350,00
149	BROXA RETANGULAR	UNIDADE		50	R\$8,75	R\$437,50
151	CAIXA DE FERRAMENTAS	UNIDADE		5	R\$140,00	R\$700,00
152	ESPÁTULA INOX CABO PVC 8CM	UNIDADE		10	R\$6,00	R\$60,00
153	ESQUADRO	UNIDADE		5	R\$16,10	R\$80,50
154	ENXADAO C/ CABO	UNIDADE		10	R\$45,90	R\$459,00
156	ENXADÃO OLHO TIPO MACHADO COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M	UNIDADE		5	R\$46,80	R\$234,00
157	ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS	UNIDADE		4	R\$136,66	R\$546,64
158	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS	UNIDADE		6	R\$203,31	R\$1.219,86
159	ESCOVA DE AÇO	UNIDADE		6	R\$7,00	R\$42,00
160	FOICE COM CABO	UNIDADE		12	R\$44,10	R\$529,20
161	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL ALLEN 25 PEÇAS	JOGO		6	R\$42,30	R\$253,80
163	KIT COM NO MÍNIMO 10 BITS FENDA E PHILLIPS COM IMÃ PARA PARAFUSADEIRA PH2 110MM D-34849	KIT		10	R\$63,90	R\$639,00
164	SERRA MANUAL	UNIDADE		40	R\$5,76	R\$230,40
165	MARRETA	UNIDADE		3	R\$40,00	R\$120,00
166	NÍVEL ALUMÍNIO 45CM 3 BOLHAS	UNIDADE		5	R\$38,00	R\$190,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 5 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens**74734 - SERRARIA BIONDO LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
167	SERROTE PROFISIONAL	UNIDADE		4	R\$75,00	R\$300,00
168	SERROTE DE PODA	UNIDADE		4	R\$39,00	R\$156,00
169	KIT DE SERRA COPO BIMETÁLICA	KIT		4	R\$52,02	R\$208,08
170	KIT SERRA COPO DIAMANTADA	KIT		4	R\$137,97	R\$551,88
171	CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA 3TN 4,00MT	UNIDADE		4	R\$90,00	R\$360,00
172	CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA 6TN 6,00MT	UNIDADE		4	R\$215,10	R\$860,40
173	DESENTUPIDOR BORRACHA	UNIDADE		4	R\$16,20	R\$64,80
174	PÉ DE CABRA	UNIDADE		3	R\$40,41	R\$121,23
175	LANTERNA DE CABEÇA	UNIDADE		3	R\$31,50	R\$94,50
176	LANTERNA LED	UNIDADE		4	R\$40,95	R\$163,80
177	CHAVE DE IMPACTO	UNIDADE		2	R\$450,00	R\$900,00
178	PRUMO DE CENTRO	UNIDADE		2	R\$22,50	R\$45,00
179	JOGO DE CHAVE TIPO CACHIMBO	JOGO		3	R\$180,00	R\$540,00
180	FORMÃO CHANFRADO 6MM	UNIDADE		5	R\$18,90	R\$94,50
182	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	UNIDADE		20	R\$14,40	R\$288,00
183	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UNIDADE		10	R\$17,55	R\$175,50
184	MORSA Nº8 INDUSTRIAL	UNIDADE		3	R\$204,30	R\$612,90
185	LÂMINA PARA ESTILETE	EMBALAGEM		80	R\$0,90	R\$72,00
186	PISTOLA COLA QUENTE	UNIDADE		20	R\$31,05	R\$621,00
187	FURADEIRA	UNIDADE		3	R\$921,15	R\$2.763,45
188	MOTO ESMERIL DE BANCADA	UNIDADE		3	R\$900,00	R\$2.700,00
189	NÍVEL DE PRECISÃO TIPO: LASER	UNIDADE		2	R\$1.100,00	R\$2.200,00
190	MOTOSSERRA	UNIDADE		2	R\$575,00	R\$1.150,00
191	MOTOSSERRA	UNIDADE		2	R\$585,00	R\$1.170,00
192	TRENA LASER	UNIDADE		3	R\$200,00	R\$600,00
193	MARTELETE A BATERIA	UNIDADE		2	R\$650,00	R\$1.300,00
194	PARAFUSADEIRA	UNIDADE		2	R\$390,00	R\$780,00
195	MOTOSSERRA	UNIDADE		2	R\$762,00	R\$1.524,00
197	MOTO PODA	UNIDADE		4	R\$950,00	R\$3.800,00
198	PODADOR DE CERCA VIVA	UNIDADE		2	R\$1.000,00	R\$2.000,00
199	PODADOR DE CERCA VIVA	UNIDADE		2	R\$443,70	R\$887,40

Total do Fornecedor: R\$79.400,39

75064 - FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	PALANQUE EUCALIPTO TRATADO 1,60M - 6X9	UNIDADE		100	R\$23,00	R\$2.300,00

Total do Fornecedor: R\$2.300,00

86099 - JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	KIT COM 3 CHAVES GRIFO	KIT		6	R\$220,48	R\$1.322,88
36	ROLO DE ESPUMA EM POLIÉSTER 15 CM, COM CABO	UNIDADE		20	R\$7,42	R\$148,40
39	ROLO DE LÃ P/PINTURA ANTI-GOTA 321/23CM COM CABO	UNIDADE		70	R\$14,85	R\$1.039,50
40	TEXTURA ACRÍLICA FOSCA BRANCA, MÍNIMO DE 18 LITROS.	UNIDADE		50	R\$73,80	R\$3.690,00
42	TINTA ACRÍLICA PREMIUM SEMI BRILHO 3,6 LITROS, COR À DEFINIR PELO MUNICÍPIO NO ATO DA COMPRA	GALÃO		100	R\$58,41	R\$5.841,00
74	DESEMPENADEIRA DENTADA METALICA 27CM X 14CM - 165	UNIDADE		4	R\$12,87	R\$51,48
108	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS	UNIDADE		2	R\$55,99	R\$111,98
110	ALICATE CRIMPADOR	UNIDADE		2	R\$65,70	R\$131,40

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 6 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

86099 - JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
111	ALICATE BOMBA D'ÁGUA AJUSTÁVEL	UNIDADE		4	R\$67,40	R\$269,60
155	ENXADA LARGA 2,5 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA 1,50 M	UNIDADE		15	R\$45,00	R\$675,00
					Total do Fornecedor:	R\$13.281,24
86101 - TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
127	CADEADO 20 MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO	UNIDADE		15	R\$7,91	R\$118,65
150	CAIXA DE FERRAMENTAS	UNIDADE		6	R\$77,40	R\$464,40
					Total do Fornecedor:	R\$583,05
86103 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CHAVE GRIFE 36"	UNIDADE		4	R\$203,36	R\$813,44
106	ALICATE DE BICO	UNIDADE		5	R\$29,50	R\$147,50
					Total do Fornecedor:	R\$960,94
86105 - EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
107	ALICATE DE CORTE	UNIDADE		4	R\$29,00	R\$116,00
					Total do Fornecedor:	R\$116,00
86147 - ALEXANDRE FREIRE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
89	CADEADO Nº 30 DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO.	UNIDADE		30	R\$9,00	R\$270,00
90	CADEADO Nº 35 DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO.	UNIDADE		40	R\$11,10	R\$444,00
91	CADEADO Nº 50 DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO.	UNIDADE		10	R\$14,29	R\$142,90
92	CADEADO Nº 60 DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO	UNIDADE		30	R\$36,00	R\$1.080,00
128	CADEADO 40MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO	UNIDADE		15	R\$18,00	R\$270,00
129	CADEADO 45MM DE LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO INOX, C/ 2 CHAVES POR CADEADO	UNIDADE		15	R\$22,95	R\$344,25
					Total do Fornecedor:	R\$2.551,15
86173 - ACV PLASTICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
200	CADEIRA DE PLÁSTICO	UNIDADE		500	R\$45,72	R\$22.860,00
201	MESA PLÁSTICA	UNIDADE		250	R\$67,50	R\$16.875,00
					Total do Fornecedor:	R\$39.735,00
428523 - AL BAR E SERVIÇOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	PORCA SEXTAVADA	UNIDADE		800	R\$0,70	R\$560,00
19	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	UNIDADE		150	R\$9,90	R\$1.485,00
26	ESPÁTULA EM AÇO INOX 15 CM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE		15	R\$10,25	R\$153,75
27	LIXA DE PAREDE 22,5X27,5CM GRAMATURA Nº 120	UNIDADE		100	R\$1,35	R\$135,00
28	LIXA DE PAREDE 22,5X27,5CM GRAMATURA Nº 80	UNIDADE		100	R\$1,35	R\$135,00
66	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARABESCOS EM POSTES DISTRIBUÍDOS PELA ÁREA CENTRAL DE ITÁ-SC, 1,10 X 0,90, DETALHE AÇO EM MALHA 10X10	UNIDADE		50	R\$170,00	R\$8.500,00
71	CAVADEIRA SIMPLES EM AÇO CARBONO COM CABO EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 33 CM CABO 1,20 CM LARGURA: 10 CM PESO (KG): 0,950 KG.	UNIDADE		9	R\$62,00	R\$558,00
80	PÁ DE BICO AJUNTADEIRA, COM CABO EM MADEIRA E EMPUNHADURA PLÁSTICA, ERGONÔMICA, MEDIDAS APROXIMADAS: 12,1 CM X 24,8 CM X 101 CM.	UNIDADE		10	R\$38,00	R\$380,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 7 / 7

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 82 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2190 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

428523 - AL BAR E SERVIÇOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
83	PULVERIZADOR BATERIA/MANUAL, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20L - QUE ACOMPANHE: LANÇA TELESCÓPICA COM REGULAGEM DE TAMANHO DE 40 CM A 90 CM, APROXIMADAMENTE, JOGO DE PELO MENOS 5 BICOS DE PULVERIZAÇÃO PARA DIFERENTES APLICAÇÕES E KIT REPARO; BATERIA RECARREGÁVEL 12 V 8 A COM AUTONOMIA DE 10 HORAS DE USO, APROXIMADAMENTE, FONTE BIVOLT COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DO CIRCUITO ELÉTRICO; GATILHO METÁLICO DE ACIONAMENTO COM TRAVA; - BOMBA DE DIAFRAGMA COM REGULAGEM DE PRESSÃO E MONITOR DE CONSUMO DA BATERIA.	UNIDADE		2	R\$210,25	R\$420,50
93	CORRENTE AÇO	METROS		100	R\$19,00	R\$1.900,00
101	TÊ DE COBRE 15MM - 611	UNIDADE		30	R\$27,30	R\$819,00
102	TUBO DE COBRE 15 MM	METROS		25	R\$72,00	R\$1.800,00
103	REGISTRO BLOQUEADOR 1/2 X 3/8	UNIDADE		30	R\$54,00	R\$1.620,00
105	REGULADOR DE GÁS	UNIDADE		30	R\$35,00	R\$1.050,00
109	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	UNIDADE		2	R\$89,00	R\$178,00
130	CORRENTE ZINCADA 6,0MM	METROS		100	R\$14,00	R\$1.400,00
					Total do Fornecedor:	R\$21.094,25

473596 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	CHAVE PHILIPS 1/8 POR 2 " (MATERIAL DA HASTE DA CHAVE: AÇO CROMO VANADIO. MATERIAL DO CABO DA CHAVE: POLIPROPILENO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA)."	UNIDADE		8	R\$4,00	R\$32,00
11	CHAVE TESTE (CHAVE DE FENDA PARA TESTE 100/500V	UNIDADE		5	R\$4,29	R\$21,45
17	PARAFUSO E PORCA DE ROSCA PARA VASO SANITÁRIO 80 MM	UNIDADE		30	R\$7,00	R\$210,00
20	CONTATORA 12 A, DESENVOLVIDA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS E QUE ATENDAM A UMA AMPLA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, QUE POSSUA FÁCIL ACESSO FRONTAL MESMO COM CABOS DE POTÊNCIA CONECTADOS.	UNIDADE		15	R\$46,53	R\$697,95
112	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 12"	UNIDADE		2	R\$36,13	R\$72,26
					Total do Fornecedor:	R\$1.033,66

Itá, 15 de agosto de 2025.

KAROLYNE APARECIDA MICHAELSEN
Outros